[bookmark: sub_1200] «Приложение N 2
к Административному регламенту

Вх. N _______ от _________________

Главе администрации Московского  района г. Чебоксары
от _________________________________________________,
проживающ____ по адресу: г. Чебоксары
 _____________________________________________________

Заявление

Прошу принять меня и членов моей семьи на учет нуждающихся в получении жилых помещений по договорам социального найма в качестве малоимущих в соответствии с Жилищным Кодексом РФ и Законом ЧР «О регулировании жилищных отношений». Я и члены семьи:

	№
п/п
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), год рождения

	Родственное отношение
	ЗАЯВИТЕЛЬ

	СНИЛС

	паспорт (для несовершеннолетних - свидетельство о рождении)
серия, номер, дата выдачи, кем выдан

	Регистрация по месту жительства (адрес, общая площадь жилья, число проживающих)

	Имеет другое жилье в собственности или по договору найма, или по договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (указать адрес, общую площадь, число проживающих, если не имеет записать: "не имеет")

	Имущество в собственности (гаражи, дачи, транспортные средства, акции, ценные бумаги земельные участки, др., если не имеет записать: "не имеет")

	Доходы среднемесячные за 12 месяцев (в случае отсутствия доходов пишется "не имеет")

	Суммы банковских вкладов (указать банк, сумму, в случае отсутствия написать "не имеет")

Другие члены семьи, проживающие совместно со мной и моими членами семьи:

	№ п/п
	Фамилия имя отчество, (последнее – при наличии) дата рождения
	Дата рождения
	Родственное отношение
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность (паспорт – для достигших 14-тилетия, свидетельство о рождении: №, серия, дата выдачи, наименование учреждения, выдавшего документ)
	Согласие на обработку данных представлено (да/нет), подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Я и члены моей семьи за последние пять лет не совершали действий, в результате которых стали нуждающимися в жилом помещении.
Я и члены моей семьи за последние пять лет не совершали сделки по отчуждению имеющегося в собственности любого имущества.
Я и совершеннолетние члены моей семьи несем ответственность за полноту представленных сведений.
К заявлению прилагается расписка-реестр документов согласно перечню.

Дата ________________ Подписи ________________________________________

Телефоны ____________________________________________________________

Заявление о принятии на учет нуждающихся в получении жилья в качестве малоимущих,
Администрация Московского района г.Чебоксары страница 3 из 4

[bookmark: sub_1300]Приложение N 3
к Административному регламенту

Расписка-реестр

Входящий N заявления __________________ от __________________

Перечень документов, представленных ________________________________ в администрацию _____________________ района г. Чебоксары с заявлением о признании малоимущим (или многодетной семьи) и принятии на учет для получения жилого помещения по договору социального найма (заполняется заявителем)
_________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________

Перечень документов, которые будут получены по межведомственным запросам территориальным органом местного самоуправления:
[bookmark: sub_1301]1) сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах на объекты недвижимого имущества, принадлежащие заявителю и членам его семьи, которые принимаются на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях; и о кадастровой стоимости таких объектов недвижимости;
[bookmark: sub_1302]2) выписка из похозяйственной книги, содержащую сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем (при наличии);
[bookmark: sub_1303]3) документы, подтверждающие доходы заявителя и всех членов его семьи (налоговые декларации в соответствии с применяемым режимом налогообложения за налоговые и отчетные периоды, которые приходятся на расчетный период, с отметкой налогового органа о принятии - для индивидуальных предпринимателей);
[bookmark: sub_1304]4) сведения от территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации о размере пенсии, компенсационных выплат и дополнительном ежемесячном материальном обеспечении (при наличии);
[bookmark: sub_1305]5) сведения от органов социальной защиты населения о размере денежных выплат (социальных пособий, субсидий и других выплат) (при наличии);
[bookmark: sub_1306]6) сведения от органов службы занятости о размере пособия по безработице и иных выплат (при наличии).

Подпись заявителя __________________________

Подпись лица, принявшего заявление с приложением документов _____________
______________ _______________ __________ ___________ ________ _________

[bookmark: sub_1310]
Расписка-реестр

Входящий N заявления __________________ от __________________

Перечень документов, представленных ________________________________ в администрацию _____________________ района г. Чебоксары с заявлением о признании малоимущим (или многодетной семьи) и принятии на учет для получения жилого помещения по договору социального найма (заполняется заявителем)
_________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________

Перечень документов, которые будут получены по межведомственным запросам территориальным органом местного самоуправления:
[bookmark: sub_13101]1) сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах на объекты недвижимого имущества, принадлежащие заявителю и членам его семьи, которые принимаются на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях; и о кадастровой стоимости таких объектов недвижимости;
[bookmark: sub_13102]2) выписка из похозяйственной книги, содержащую сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем (при наличии);
[bookmark: sub_13103]3) документы, подтверждающие доходы заявителя и всех членов его семьи (налоговые декларации в соответствии с применяемым режимом налогообложения за налоговые и отчетные периоды, которые приходятся на расчетный период, с отметкой налогового органа о принятии - для индивидуальных предпринимателей);
[bookmark: sub_13104]4) сведения от территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации о размере пенсии, компенсационных выплат и дополнительном ежемесячном материальном обеспечении (при наличии);
[bookmark: sub_13105]5) сведения от органов социальной защиты населения о размере денежных выплат (социальных пособий, субсидий и других выплат) (при наличии);
[bookmark: sub_13106]6) сведения от органов службы занятости о размере пособия по безработице и иных выплат (при наличии).
Подпись заявителя __________________________
Подпись лица, принявшего заявление с приложением документов _____________
____________________________________________________________________ _
«